

**Marche**  
**FANO**  
**Pesaro - Urbino**

**E2 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**  
**OPERE DI URBANIZZAZIONE**  
**SECONDARIA**

**OGGETTO:** COMPARTO ST5\_P28- Bellocchi 3-

OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA

**COMMITTENTE:** Ditta Lottizzante : AUCHAN SpA e GALLERIE COMMERCIALI ITALIA SpA

**IL TECNICO**



NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>Opere di Urbanizzazione Secondarie</b>				
		<b>Nuova Rotatoria su via Einaudi</b>				
		<b>Sede stradale e segnaletica</b>				
1	19.18.009 bis	Rimozione di cordolo in conglomerato cementizio. Eseguito nelle ore diurne.				
		banchina lato Nord [Lungh.=7+ 6+ 50]	m	63,000		
		Aiuole Lato sud [Lungh.=8+ 30+ 8]	m	46,000		
		[Lungh.=8+ 11+ 8]	m	27,000		
		SOMMANO	m	136,000	€ 3,55	€ 482,80
2	19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni...altro occorre per dare il lavoro finito.				
		Allargamento da via Einaudi, inclusa banchina [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=40+ 30]x 20,000x 0,950	m³	665,000		
		a detrarre : aiuola centrale [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=6,5x 6,5]x 3,141x 0,200	m³	-13,271		
		banchina lato Sud [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=41+ 30]x 6,000x 0,950	m³	202,350		
		[P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=22+ 11]x 6,000x 0,950	m³	94,050		
		SOMMANO	m³	948,129	€ 6,25	€ 5 925,81
3	02.02.001.001	Rinterri Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali da utilizzare; Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere.				
		creazione aiuola centrale [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=6.5x 6.5]x 3,141x 0,400	m³	26,541		
		SOMMANO	m³	26,541	€ 4,11	€ 109,08
4	19.03.003*	Scarificazione superficiale di massicciata in conglomerato bituminoso. Scarificazione...a rifiuto di quello inutilizzabile.				
		via Einaudi- carreggiata 77,000x 12,500	m²	962,500		
		accessi ai lotti antistanti [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=38+ 26]x 6,000	m²	192,000		
		8,000x 6,000	m²	48,000		
		SOMMANO	m²	1 202,500	€ 0,66	€ 793,65
5	19.13.011.001*	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati...necessario,la pulizia del piano fresato. Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati...fresato. Per spessore fino a cm 7,00				
		via Einaudi- carreggiata 47,000x 12,500	m²	587,500		
		accessi ai lotti antistanti [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=38+ 26]x 6,000	m²	192,000		
		8,000x 6,000	m²	48,000		
		SOMMANO	m²	827,500	€ 0,70	€ 579,25
		A RIPORTARE				€ 7 890,59

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
		R I P O R T O				€ 7 890,59	
6	19.13.001*.002	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione...a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 70 Allargamento da via Einaudi inclusa banchina [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=40+ 30]x 20,000x 0,400 a detrarre : aiuola centrale [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=6,5x 6,5]x 3,141x 0,200 banchina lato Sud [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=41+ 30]x 6,000x 0,400 [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=22+ 11]x 6,000x 0,400	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	280,000 -13,271 85,200 39,600			
		SOMMANO	m <sup>3</sup>	391,529	€ 37,65	€ 14 741,07	
7	19.13.001*.001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione...a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 ampliamento - semicerchio fuori banchina [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=17x 17]x 3,141x 0,200 ampliamento- in banchina 46,000x 6,000x 0,200 -raccordi di ingresso-uscita sul parcheggio 2,00x 11,000x 2,500x 0,200 a dedurre : aiuola centrale [Lungh.=6,5x 6,5]x 3,141x 0,200 banchina lato Sud [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=41+ 30]x 6,000x 0,200 [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=22+ 11]x 6,000x 0,200	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	90,775 55,200 11,000 -26,541 42,600 19,800			
		SOMMANO	m <sup>3</sup>	192,834	€ 39,71	€ 7 657,44	
8	19.13.004.001	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder...compiuto a perfetta regola d'arte. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder...di IV° Cat. Misurato su autocarro.  peso unitario 22q.li/mc. risagomature ripristino su via Einaudi - stima 20 mc 10,000x 22,000	100 kg 100 kg	220,000 220,000		€ 9,47	
		SOMMANO	100 kg	220,000	€ 9,47	€ 2 083,40	
9	19.13.004.004	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder...compiuto a perfetta regola d'arte. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato ... pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m <sup>2</sup> xcm dopo la stesa.  Allargamento sedi stradali spessore cm. 8 ampliamento - semicerchio fuori banchina [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=17x 17]x 3,141x 7,000 ampliamento- in banchina 46,000x 6,000x 7,000 -raccordi di ingresso-uscita sul parcheggio 2,00x 11,000x 2,500x 7,000 a dedurre : aiuola centrale [Lungh.=6,5x 6,5]x 3,141x 7,000 banchina lato Sud [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=41+ 30]x 6,000x 7,000 Ripavimentazione sedi stradali attuali [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=22+ 11]x 6,000x 7,000 via Einaudi- carreggiata 47,000x 12,500x 7,000	m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm	3 177,122 1 932,000 385,000 -928,951 1 491,000 693,000 4 112,500			
		A R I P O R T A R E		10 861,671		€ 32 372,50	



NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O		273,600		€ 70 157,93
13	03.01.001*.001	aiuole spartitraffico- Nord 2,00x 19,000 [Lungh.=3,5+ 1,4+ 1,0] aiuola spartitraffico -Sud 2,00x 17,000 [Lungh.=3.8+ 1.2+ 1.0] SOMMANO	m m m m m	38,000 5,900 34,000 6,000 357,500	€ 18,23	€ 6 517,23
		Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di...finita. Per spessori fino a cm 7.				
		anello sormontabile centrale 3,14x 8,500x 8,500	m <sup>2</sup>	226,865		
		a dedurre aiuola centrale 3,14x 6,500x 6,500	m <sup>2</sup>	-132,665		
		aiuole spartitraffico su via Einaudi Nord [P.Ug.=1/2]x 3,000x 18,000	m <sup>2</sup>	27,000		
		aiuole spartitraffico su via Einaudi Sud [P.Ug.=1/2]x 3,000x 14,000	m <sup>2</sup>	21,000		
		delimitazione corsia accesso ai lotti 57,000x 0,300	m <sup>2</sup>	17,100		
		SOMMANO	m <sup>2</sup>	159,300	€ 13,85	€ 2 206,31
14	03.01.001*.002	anello sormontabile centrale 3,14x 8,500x 8,500x 8,000 a dedurre aiuola centrale 3,14x 6,500x 6,500x 8,000 aiuole spartitraffico su via Einaudi Nord [P.Ug.=1/2]x 3,000x 18,000x 8,000 aiuole spartitraffico su via Einaudi Sud [P.Ug.=1/2]x 3,000x 14,000x 8,000 delimitazione corsia accesso ai lotti 57,000x 0,300x 8,000 SOMMANO	m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm m <sup>2</sup> xcm	1 814,920 -1 061,320 216,000 168,000 136,800 1 274,400	€ 1,43	€ 1 822,39
		Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di...oltre cm 7 e per ogni centimetro in più.				
15	03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata...altro occorre per dare l'opera finita. -mm.5 magia 20x20 cm. ( 1,52 kg/mq) su massetto 159,000x 1,520 SOMMANO	kg kg	241,680 241,680	€ 1,87	€ 451,94
16	06.04.027*.006	Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in cubetti, dello spessore...10/12 cm posti a file parallele. aiuole spartitraffico su via Einaudi Nord [P.Ug.=1/2]x 3,000x 18,000 aiuole spartitraffico su via Einaudi Sud [P.Ug.=1/2]x 3,000x 14,000 SOMMANO	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	27,000 21,000 48,000	€ 72,96	€ 3 502,08
		Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in cubetti, dello spessore...10/12 cm posti a file parallele.				
17	19.15.001.003b	Strisce longitudinali o trasversali in vernice bicomponente a freddo. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione corsia esterna Nord 37,000 delimitazione corsia esterna EST-Sud 89,000	m m	37,000 89,000		
		Strisce longitudinali o trasversali in vernice bicomponente a freddo. Per strisce di larghezza cm 15 di nuovo impianto				
		A R I P O R T A R E		126,000		€ 84 657,88

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O		126,000		€ 84 657,88
18	19.15.003.001b	delimitazione corsia esterna Ovest 40,000 delimitazione corsia esterna Nord-Ovest 16,000 anello centrale 3,14x 18,000 aiuole spartitraffico- Nord 2,00x 20,000 5,500 aiuola spartitraffico -Sud 2,00x 15,500 5,500 spartitraffico ingresso parcheggio 2,00x 6,000 SOMMANO	m m m m m m m m	40,000 16,000 56,520 40,000 5,500 31,000 5,500 12,000 332,520	€ 0,44	€ 146,31
		Fasce di arresto, ecc. in vernice bicomponente a freddo. Di nuovo impianto. attraversamenti pedonali 4,00x 5,000x 2,500 2,00x 6,000x 3,000 2,00x 7,000x 2,500 invito aiuole spartitraffico [P.Ug.=2,00x 1/ 2]x 12,000x 1,500 triangoli precedenza 4,00x 5,000x 0,700 altro 5,00x 2,000x 1,000 SOMMANO	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	50,000 36,000 35,000 18,000 14,000 10,000 163,000	€ 3,98	€ 648,74
19	19.16.017	Calcestruzzo per fondazione portali e pali IPE. Esecuzione di blocchi di fondazione...posa in opera delle armature metalliche. fondazione sostegni segnaletica verticale 21,00x 0,400x 0,400x 0,400 SOMMANO	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	1,344 1,344	€ 158,64	€ 213,21
20	19.16.001.001	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezza varia. Fornitura di sostegno...mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m palina 1-2-8-20-22 5,00x 4,000 palina 1 1,000 SOMMANO	m m m	20,000 1,000 21,000	€ 8,47	€ 177,87
21	19.16.001.001 bis	Maggiorazione per Fornitura di sostegno tubolare sfilabile in ferro zincato di cui all'art. 19.16.001.001 paline 1-2-8 3,00x 4,000 SOMMANO	m m	12,000 12,000	€ 8,47	€ 101,64
22	19.17.001.003	Fornitura segnale triangolare in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura segnale triangolare...ad elevata risposta luminosa (Casse 2) paline 22 4,000 SOMMANO	cad cad	4,000 4,000	€ 69,80	€ 279,20
23	19.17.004.003	Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura...a normale risposta luminosa (Classe 1) paline20-bifacciale 2,00x 4,000 caratrifargenti -paline1-2-8 3,00x 4,000 SOMMANO	cad cad cad	8,000 12,000 20,000	€ 55,13	€ 1 102,60
24	19.17.002.003	Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura segnale circolare...ad elevata risposta luminosa (Casse 2)				
		A R I P O R T A R E				€ 87 327,45

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 87 327,45
25	19.17.027.003	paline 1-21 [P.Ug.=4+ 1]x 2,000 paline 2-8-22 [P.Ug.=4+ 4+ 4]x 1,000 SOMMANO	cad cad cad	10,000 12,000 22,000	€ 63,46	€ 1 396,12
		Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno.				
		palina 1 4,00x 3,000 paline 2-8-20-22 [P.Ug.=4x 4]x 2,000 palina 21 1,00x 2,000 SOMMANO	cad cad cad cad	12,000 32,000 2,000 46,000	€ 5,44	€ 250,24
26	20.01.003.002	Aratura, vangatura e fresatura del terreno. Aratura, vangatura e fresatura del terreno, con monda accurata da radici, da erbe infestanti, ciottoli, detriti ecc. E' compreso il carico, il trasporto Vangatura con mezzo meccanico per profondità non inferiore a cm 30.				
		creazione aiuola centrale [Lungh.=6.5x 6.5]x 3,141 SOMMANO	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	132,707 132,707	€ 0,58	€ 76,97
27	20.01.004.002	Concime. Concime somministrato sul luogo d'impiego, fornito e steso. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Concime del tipo chimico, granulare, ternario.				
		creazione aiuola centrale [Lungh.=6.5x 6.5]x 3,141 SOMMANO	ha ha	132,707 132,707	€ 0,22	€ 29,20
28	20.01.005.001	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed elementi lapidei Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m <sup>2</sup> di semente per superfici fino a 500 m <sup>2</sup>				
		creazione aiuola centrale [Lungh.=6.50x 6.50]x 3,141 SOMMANO	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	132,707 132,707	€ 4,70	€ 623,72
		<b>Sede stradale e segnaletica</b>			<b>TOTALE</b>	<b>€ 89 703,70</b>

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>Sottoservizi e Verde</b>				
29	17.01.003.001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata...riferiscono ai diversi strati di scavo. Scavi fino alla profondità di m 1,50. allacci caditoie 2,00x 16,50x 0,400x 0,800 4,00x 7,000x 0,400x 0,800 5,00x 1,000x 0,800x 0,800 4,00x 3,000x 0,800x 0,800 caditoie da installare 15,00x 0,800x 0,800x 0,80 fondazione palo p.i. da spostare 2,00x 1,000x 1,000x 1,300 pozzetti caditoie da rimuovere 6,00x 0,800x 0,800x 0,800	mc mc mc mc mc mc mc	10,560 8,960 3,200 7,680 7,680 2,600 3,072		
		SOMMANO	mc	43,752	€ 5,78	€ 252,89
30	18.09.003.003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 caditoie 15,000	cad cad	15,000		
		SOMMANO	cad	15,000	€ 72,08	€ 1 081,20
31	18.09.014.002	Chiusini e caditoie in ghisa lamellare perlitica delle caratteristiche indicate dalle normative vigenti, forniti e posti in opera. Sono compresi per i chiusini: il passo d'uomo da mm.600 rivestito Resistenza a rottura di t.40 caditoia della Ditta "NORINCO" modello "P - RANGE" con griglia piana classe C 250 peso 27,40 kg/cadauno 15,00x 27,40	kg kg	411,000 411,000		
		SOMMANO	kg	411,000	€ 3,55	€ 1 459,05
32	18.07.011.001	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC-U SN8 con anello ... committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 allacci caditoie 2,00x 16,500 4,00x 7,000 5,00x 1,000 4,00x 3,000	m m m m	33,000 28,000 5,000 12,000		
		SOMMANO	m	78,000	€ 25,20	€ 1 965,60
33	03.03.001*.004	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo...Tecniche per le costruzioni. Rck 20 Mpa allacci caditoie 2,00x 16,500x 0,400x 0,350 4,00x 7,000x 0,400x 0,350 5,00x 1,000x 0,800x 0,350 4,00x 3,000x 0,800x 0,350	m³ m³ m³ m³	4,620 3,920 1,400 3,360		
		SOMMANO	m³	13,300	€ 127,23	€ 1 692,16
34	19.13.002*	Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato,...misurato in opera dopo compressione.				
		A R I P O R T A R E				€ 6 450,90

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 6 450,90
35	15.05.011*.003	allacci caditoie 2,00x 16,500x 0,400x 0,300 4,00x 7,000x 0,400x 0,300 5,00x 1,000x 0,800x 0,300 4,00x 3,000x 0,800x 0,300	m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	3,960 3,360 1,200 2,880		
		SOMMANO	m <sup>3</sup>	11,400	€ 53,50	€ 609,90
		Tubazione in PVC serie pesante per canalizzazione. Tubazione in PVC serie pesante...lavoro finito. Diametro esterno mm 100 ripristino linea via Einaudi interessata dagli scavi 48,000	m	48,000		
		SOMMANO	m	48,000	€ 8,70	€ 417,60
36	15.NP.A06	Nuovi Prezzi Pubblica Illuminazione Fornitura e posa in opera di blocco di fondazione palo delle dimensioni 100x100x100,...pubblici scarichi. Per pali fino H=12mt				
		palo da spostare 2,000	cad.	2		
		SOMMANO	cad.	2	€ 331,00	€ 662,00
37	15.07.008*.002*	Pozzetto in cemento o in resina. Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio...finita. In resina mm 400 x mm 400.				
		palo da spostare 2,000	cad	2,000		
		SOMMANO	cad	2,000	€ 64,03	€ 128,06
38	15.04.002*.022	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC...e le scatole di derivazione 2x4 mm <sup>2</sup>				
		ripristino linea via Einaudi interessata dagli scavi 65,000	m	65,000		
		SOMMANO	m	65,000	€ 4,31	€ 280,15
39	15.04.002*.016	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC...e le scatole di derivazione 4x6mm <sup>2</sup>				
		ripristino linea via Einaudi interessata dagli scavi 65,000	m	65,000		
		SOMMANO	m	65,000	€ 7,95	€ 516,75
40	15.NP.A16	Nuovi Prezzi Pubblica Illuminazione Onere per lo spostamento completo ,smontaggio e rimontaggio entro un raggio di m. 3,00 dalla linea principale , del palo pubblica illuminazione esistente nella zona di via Einaudi interessata				
		2,000	cad.	2		
		SOMMANO	cad.	2	€ 335,00	€ 670,00
41	Assoverde 15061187	Arbusti sempreverdi tipo Teucrium Fruticans. Arbusti sempreverdi tipo Teucrium f...altro occorre per dare il lavoro finito. Con zolla, dell'altezza di m 0,20-0,40.				
		aiuola centrale 15,00	cad	15,000		
		SOMMANO	cad	15,000	€ 9,30	€ 139,50
		<b>Sottoservizi e Verde</b>			<b>TOTALE</b>	<b>€ 9 874,86</b>
		<u>Riepilogo</u>				
		A R I P O R T A R E				€ 9 874,86

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 9 874,86
		Sede stradale e segnaletica				€ 89 703,70
		Sottoservizi e Verde				€ 9 874,86
		<b>Nuova Rotatoria su via Einaudi</b>			TOTALE	€ 99 578,56

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>Sistemazione Rotatoria via Einaudi-Via Meda</b>				
42	19.18.009	Rimozione di cordolo in conglomerato cementizio. Eseguito nelle ore diurne.  aiuole spartitraffico provvisorie 3,00x [Lungh.=4+4+ 2] Aiuole Lato sud	m	30,000		
		SOMMANO	m	30,000	€ 2,33	€ 69,90
43	17.01.003.001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata...riferiscono ai diversi strati di scavo. Scavi fino alla profondità di m 1,50.  aiuole spartitraffico [P.Ug.=3,00x 1/ 2]x 6,000x 3,000x 0,300 aiuola circolare centrale 3,14x 3,500x 3,500x 0,400	mc mc	8,100 15,386		
		SOMMANO	mc	23,486	€ 5,78	€ 135,75
44	19.03.003*	Scarificazione superficiale di massiciata in conglomerato bituminoso. Scarificazione...a rifiuto di quello inutilizzabile.  area incrocio su via Einaudi 35,000x 12,500 innesto via Meda Sud [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=30+10]x 10,000 innesto ex stradina/distributore 25,000x 5,000 <b>a detrarre : aiuola centrale 3,14x 3,500x 3,500</b>	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	437,500 200,000 125,000 <b>-38,465</b>		
		SOMMANO	m <sup>2</sup>	724,035	€ 0,66	€ 477,86
45	19.13.011.001*	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati...necessario,la pulizia del piano fresato. Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati...fresato. Per spessore fino a cm 7,00  area incrocio su via Einaudi 35,000x 12,500 innesto via Meda Sud [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=30+10]x 10,000 innesto ex stradina/distributore 25,000x 5,000 <b>a detrarre : aiuola centrale 3,14x 3,500x 3,500</b>	m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	437,500 200,000 125,000 <b>-38,465</b>		
		SOMMANO	m <sup>2</sup>	724,035	€ 0,70	€ 506,82
46	19.13.004.001	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder...compiuto a perfetta regola d'arte. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder...di IV° Cat. Misurato su autocarro.  risagomatura area incrocio-stima 150,000	100 kg 100 kg	150,000 150,000		
		SOMMANO	100 kg	150,000	€ 9,47	€ 1 420,50
47	19.13.005.002*	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetin ... nerti lapidei di I Cat. - Misurato al m <sup>2</sup> xcm dopo la stesa.  ripristino pavimentazione area incrocio su via Einaudi 35,000x 12,500x				
		A RIPO RTARE				€ 2 610,83

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 2 610,83
48	19.18.032*	3,000 innesto via Meda Sud [P.Ug.=1/ 2]x [Lungh.=30+10]x 10,000x 3,000 innesto ex stradina/distributore 25,000x 5,000x 3,000 a detrarre : anello centrale 3,14x 3,500x 3,500x 3,000 a detrarre : aiuole spartitraffico [P.Ug.=3,00x 1/ 2]x 5,000x [Largh.=2,5+ 1]x 3,000	m²xcm m²xcm m²xcm m²xcm m²xcm	1 312,500 600,000 375,000 -115,395 -78,750		
		SOMMANO	m²xcm	2 093,355	€ 2,29	€ 4 793,78
48	19.18.032*	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato,...lavoro finito a perfetta regola d'arte. aiuole spartitraffico 3,00x [Lungh.=5+ 5+ 2,5] anello sormontabile centrale 3,14x 7,000	m m	37,500 21,980		
		SOMMANO	m	59,480	€ 18,23	€ 1 084,32
49	03.01.001*.001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di...finita. Per spessori fino a cm 7. aiuole spartitraffico [P.Ug.=3x 1/ 2]x [Lungh.=3,5+ 1,5]x 5,000 anello sormontabile centrale 3,14x 3,500x 3,500	m² m²	37,500 38,465		
		SOMMANO	m²	75,965	€ 13,85	€ 1 052,12
50	03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata...altro occorre per dare l'opera finita. -mm.5 magia 20x20 cm. ( 1,52 kg/mq) su massetto 76,000x 1,520	kg kg	115,520 115,520		
		SOMMANO	kg	115,520	€ 1,87	€ 216,02
51	06.04.027*.006	Pavimento in porfido in cubetti. Pavimento in porfido in cubetti, dello spessore...10/12 cm posti a file parallele. aiuola central 3,14x 3,500x 3,500	m² m²	38,465 38,465		
		SOMMANO	m²	38,465	€ 72,96	€ 2 806,41
52	19.15.001.003	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale...di larghezza cm 15 di nuovo impianto delimitazione corsia esterne 4,00x 18,000 anello centrale 3,14x 7,500 aiuole spartitraffico 3,00x 14,000	m m m	72,000 23,550 42,000		
		SOMMANO	m	137,550	€ 0,44	€ 60,52
53	19.15.003.001	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo...per gli altri segni. Di nuovo impianto triangoli precedenza 4,00x 6,000x 0,700 altro 3,00x 2,000x 1,000	m² m²	16,800 6,000		
		SOMMANO	m²	22,800	€ 3,98	€ 90,74
		<b>Sistemazione Rotatoria via Einaudi-Via Meda</b>			<b>TOTALE</b>	<b>€ 12 714,74</b>

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>Opere di Urbanizzazione Secondarie</b>			TOTALE	€ 112 293,30
		<b>A COMPLESSIVAMENTE</b>				€ 112 293,30

# TOTALI CATEGORIE

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIA	IMPORTO	Inc. %
	R I P O R T O		
	Sede stradale e segnaletica	€ 89 703,70	79,88
	Sottoservizi e Verde	€ 9 874,86	8,79
	<b>Nuova Rotatoria su via Einaudi</b>	<b>€ 99 578,56</b>	<b>88,68</b>
	Sistemazione Rotatoria via Einaudi-Via Meda	€ 12 714,74	11,32
	<b>Opere di Urbanizzazione Secondarie</b>	<b>€ 112 293,30</b>	<b>100,00</b>
	<b>Lavori A MISURA</b>	<b>€ 112 293,30</b>	<b>100,00</b>
	A R I P O R T A R E		